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ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ 

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ 

ULUSLARARASI TİCARET ANA BİLİM DALI 

Uluslararası Ticaret Doktora 

Ders İçerikleri 

 

I. ve II. GÜZ YARIYILI 

 

UTI7001 - SEMİNER (GÜZ ) (0 Teorik / 0 Kredi / 7 AKTS): Geleceğin bilim insanı olarak yetişecek 

bölüm öğrencilerinin temel araştırma bilgisi ve yöntemlerini öğrenmelerini sağlamak temel hedef ve amaçtır. 

Bilim, bilimsel düşünce, bilimsel araştırma yöntemleri, etik kurallar bu dersin ana temasıdır. 

 

SOE7901 - UZMANLIK ALAN DERSİ (1.GÜZ) (8 Teorik/0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusu belirleme, 

Araştırma Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama 

 

SOE7903 - DANIŞMANLIK (1.GÜZ) (0 Teorik/ 0 Kredi/ 1 AKTS): Öğrencinin tez konusuyla ilgili genel 

kavramların işlenmesi ve uygulanması 

 

UTI7003 - BİLİMSEL ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ VE ETİK l (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Ders 

kapsamında sosyal bilimler alanında araştırma yapacak öğrenciler; 

-bilimsel araştırma konusu nasıl belirlenir, 

-konuyla uyumlu araştırma süreci nasıl tasarlanır, 

-bu süreç nasıl yönetilir 

ve araştırma sonunda bilimsel bir rapor nasıl hazırlanır içeriğini takip edeceklerdir. 

 

UTI7007 - ULUSLARARASI EKONOMİ VE DÜNYA TİCARETİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Dış 

Ticaret Politikasının Amaç ve Araçları, Dış Ticarette Korumacılık, Gümrük Tarifeleri, Tarife Dışı Ticaret 

Politikası Araçları, Dünya Ticaretinin Serbestleştirilmesi, Avrupa Birliği ve Türkiye, Dış Ödemeler 

Bilançosu, Türkiye’nin Dış Ticaret Yapısı, Döviz Piyasası Analizleri, Döviz Kuru Değişmelerini Açıklayan 

Teoriler, Dolaysız Yabancı Sermaye Yatırımları Açık Ekonomilerde Makro Ekonomik Politika Analizleri: İç 

ve Dış Ekonomik Denge. 

 

UTI7009 - ULUSLARARASI FİNANSAL ARAÇLAR VE RİSK YÖNETİMİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 

AKTS): Bu ders finansal sistemi kapsar: bileşenleri, finansal piyasalar, finansal sistem: aracıların  

fonksiyonu, faiz oranını belirleme, bankalar: fonksiyonlar, faaliyet bölgeleri, finans türleri, bankacılık dışı 

finansal kurumlar: finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve sigorta şirketleri, finansal kuruluşlar 

Bankacılık hariç: emeklilik fonları, özel finans kurumları, sermaye piyasası kuruluşları: aracılar, yatırım 

ortaklıkları, gayrimenkul yatırım ortaklıkları, risk sermayesi firması, sermaye piyasası kuruluşları: yatırım 

fonları, portföy yönetimi, diğer kurumlar: derecelendirme kuruluşları - denetleme firmaları, menkul kıymet 

değişimi , finansal araçlar. 

 

UTI7011 - ULUSLARARASI TİCARET HUKUKU UYGULAMALARI (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): 

Uluslararası ticaretin temelini oluşturan milli hukuklar, milletlerarası antlaşmalar ve çeşitli kuruluşlar 

tarafından hazırlanan kurallar hakkında temel bilgilerin öğrenilmesi. 

 

UTI7013 - ULUSLARARASI TİCARETTE GÜNCEL KONULAR (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): 

Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde küreselleşmenin çalışanlar, tüketiciler ve şirketler üzerindeki etkileri. 

Şirket düzeyindeki üretkenlik tedbirlerinin yanı sıra ticaret ve doğrudan yabancı yatırımların ve ticaretin 

üretkenlik üzerindeki etkileri. Serbest ticaret bölgeleri, ortak para birimi bölgeleri ve internet işlemleri gibi 

ticaretin akışı üzerinde etkisi olan diğer konular. 



UTI7015 - BİREYSEL VE KURUMSAL GİRİŞİMCİLİK (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Girişimciliğin 

kavramsal çerçevesi, girişimcilik yaklaşımları, fonksiyonları, süreci, girişimcilik kültürü, girişimciliğin yerel 

ve uluslar arası bağlamı ve girişimcilik ahlakı ile ilgili konular 

 

UTI7019 - TİCARET OPERASYONLARI VE TEDARİK ZİNCİRİ YÖNETİMİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 

AKTS): Ulusal ve uluslar arası pazarlardaki tedarik zinciri ve lojistik yönetimi konusnda planlama, uygulama 

ve kontrola yönelik süreç / süreçleri tanımlama, temel bilgileri verme 

 

UTI7021 - ULUSLARARASI STRATEJİK YÖNETİM (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Uluslararası 

Stratejik Yönetim, uluslararası rekabet gücü, küresel yönetim, stratejik yönetim süreci, iç analiz, dış analiz, 

seviye stratejileri, strateji uygulama. 

 

UTI7023 - KÜLTÜRLERARASI MÜZAKERE (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Kültür yönetiminin 

önemi, uluslararası işletmelerde örgüt yapısı ve örgüt kültürü, uluslararası işletmelerde yönetim yaklaşımları 

ve modern yönetim teknikleri. 

 

UTI7027 - ULUSLARARASI FİNANSAL YÖNETİM (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): 

1) Küreselleşme, 

2) Uluslararası finansal sistemin işleyişi, 

3) Uluslararası ödemeler dengesi, 

4) Kur Sistemleri, 

5) Parite koşulları, 

6) Vadeli Piyasalar 

7) Finansal Krizler. 

 

UTI7029 - MARKA STRATEJİLERİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Marka ve markalaşma, marka 

stratejileri, marka imajı ve konumlandırma, markalama kuralları ve marka ile ilgili hukuksal düzenlemeler 

konularında gerekli bilgi, örnek ve uygulamalar. 

 

UTI7031 - ULUSLARARASI MUHASEBE STANDARTLARI (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Bu 

derste uluslararası finansal raporlama standartları Türkiye Muhasebe standartları Kurulunun hazırlamış 

olduğu tebliğler ve uluslararası muhasebe standartları kurumu tarafından yayınlanan standartlar 

doğrultusunda ele alınacaktır. Derste belli başlı uluslararası finansal raporlama standartları kavramsal 

çerçevesi açıklanıp, öne çıkan muhasebe standartları tartışılacaktır. 

 

UTI7033 - AB’NİN HUKUKİ VE KURUMSAL YAPISI (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): AB 

organlarının kuruluşu, işleyişi, görevleri, birbirleriyle olan ilişkileri ele alınacaktır. Avrupa Toplulukları 

hukukunu oluşturan birincil ve ikincil kaynaklar anlatılacak ve organların çatışması durumunda Avrupa 

Toplulukları Adalet Divanının ve ikinci derece mahkemelerinin rolü irdelenecektir. 

 

UTI7035 - ULUSLARARASI LOJİSTİK (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Uluslararası dağıtım, lojistik ve 

tedarik zinciri kavramları ve içerikleri, uluslararası lojistikte teslim şekilleri ve uygulamaları, forwarder 

kavramı ve uluslararası lojistik faaliyetlerdeki işlevleri ve uygulamaları, uluslararası lojistikte mastır paket 

ve ambalaj uygulamaları, uluslararası lojistikte konteynırlar, dorseler ve bunların kullanılması, uluslararası 

lojistikte antrepolar, sundurmalar, depolar ve bunların kullanım fonksiyonları, gümrük müşavirlik mesleği  

ve uluslararası lojistik faaliyetleri ve fonksiyonları, uluslararası lojistikte sigortalar, içerikleri ve ilgili 

uygulamalar, gözetim şirketleri, faaliyetleri, fonksiyonları ve uygulamaları. 

 

UTI7037 - GÜMRÜK REJİMLERİ 1 (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Gümrük mevzuatı doğrultusunda 

gümrük işlemleriyle ilgili temel kavramlar, gümrükçe onaylanmış işlem ve kullanımlar, eşyanın gümrüğe 

sunulması ve beyan edilmesi, gümrüklerde temsil, gümrük tarife cetveli, eşyanın menşei, gümrük kıymeti, 

eşyanın muayenesi ve tahlili, gümrük vergilerinin hesaplanması, ekonomik etkili ve ekonomik etkili 

olmayan gümrük rejimleri. 



UTI7039 - İLERİ REKABET BİLGİ SİSTEMLERİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Küresel pazarların 

araştırılması ve hedef pazarların seçimi, Uluslararası hedef pazarlardaki müşteriler ve talepleri. Web tabanlı 

canlı talep hatları, E-Ticaretle ilgili veri tabanları ve kullanımları. Gümrükleme ve lojistikle ilgili yazılımlar 

ve bilgisayar sistemleri. 

 

UTI 7041 - ULUSLARARASI ÇİFTE VERGİLENDİRME (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Uluslararası 

Vergilendirme, Vergi Hukuku, Çifte Vergilendirme, Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları, Konu 

Üzerine Ülke Uygulamaları. 

 

UTI7043 - PARA VE FİNANS OKUMALARI (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): 

Konu Üzerine Genel Bilgiler, 

Eleştirel Okuma Tekniği ve Pratik Uygulamaları, 

Seçilmiş Eserlerin Yorumlanması ve Tartışılması. 

 

SOE8901 - UZMANLIK ALAN DERSİ (2.GÜZ) (8 Teorik/0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusunun 

belirlenmesi, Araştırma yöntemlerinin belirlenmesi ve tez hazırlama, tez konusundaki güncel gelişmelerin 

değerlendirilmesi, mevcut bilimsel yayınların takip edilmesi. 

 

SOE 8903- DANIŞMANLIK (2.GÜZ) (0 Teorik/ 0 Kredi/ 1 AKTS): Öğrencinin tez konusu ile ilgili 

genel kavramların işlenmesi ve uygulanması. 

 

UTI7045 DOKTORA YETERLİK (2. GÜZ) (0 Teorik/0 Kredi/ 21 AKTS): Ders, öğrencilerin yeterlilik 

sınavına kendi kendine hazırlanmaları için almaları gereken bir bağımsız çalışma dersidir. 

 
I. ve II. BAHAR YARIYILI 

 

UTI7002 - SEMİNER (BAHAR) (0 Teorik / 0 Kredi / 7 AKTS): Bilim, bilimsel düşünce, bilimsel 

araştırma yöntemleri, etik. 

 

UTI7004 - GÜMRÜK REJİMLERİ 2 (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Gümrük kanunu ve 

yönetmeliklerine bağlı olarak gümrük rejimlerini tanımak ve kapsamlarını öğrenmek, gümrük işlemleri 

uygulama süreçlerine ilişkin olarak örnekler görmek ve serbest dolaşıma giriş ve geçici ithalat rejimlerinde 

vergi hesaplaması uygulaması yapmak gibi konuları içermektedir. 

 

UTI7006 – KÜRESEL EKONOMİ VE YÜKSELEN PİYASALAR (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Bu 

ders söz konusu iktisat dalına ilişkin temel kavramların yanı sıra; yükselen piyasalar, ekonomik krizler, 

küresel ekonomi, finans piyasaları, para piyasaları, uluslararası yatırımlar, BRICS ülkeleri ve ekonomileri 

gibi konular üzerinde durur. 

 

UTI7008 - BÖLGESEL EKONOMİK ENTEGRASYONLAR (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): 

Bölgeselleşme/bölgesel entegrasyon üzerine teorik tartışmalar, dünya ticaretinde ve dünya ekonomisinde 

globalleşme süreci, bölgeselcilikte genel ve spesifik trendler, dünyada mevcut ve olası entegrasyonlar (AB, 

NAFTA, ASEAN ve APEC gibi) ve gelecekleri, gelişmekte ve gelişmiş ülkelerin bölgeselcilik çabalarının 

karşılaştırılması. 

 

UTI7010 - ULUSLARARASI TİCARETTE BİLGİ SİSTEMLERİ YÖNETİMİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 

AKTS): Değişen iş dünyasında bilişim sistemleri ve bilişim sistemlerinin önemi. Bilişim terminolojisi, 

donanım, yazılım, işletim sistemleri ve işletmelerde bilgi sistemleri. Bilgi kaynaklarının yönetimi; 

organizasyon içinde bilişim sistemleri bölümü, bilişim sistemlerinin korunmasında güvenlik ve kontrolün 

rolü ve bilişim sistemlerinde görülebilecek beklenmedik olaylar için planlama. İşletmelerde veri tabanı 

yönetimi; veri tabanı tasarım, geliştirme ve yönetimi temelleri. Veri iletişim teknolojileri ve uygulamaları, 

veri özellikleri, iletim esasları, iletişim donanım ve yazılımı, ağ konfigürasyonu ve yönetimi. Elektronik 

Ticaret’e giriş; tanımlar, tarihçesi, kapsamı. Yeni ortaya çıkan eğilimler ve teknolojiler. Ofis otomasyonu 



yazılım uygulamaları. 

UTI7016 - KÜLTÜRLERARASI İŞLETME YÖNETİMİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Kültür 

yönetiminin önemi, uluslararası işletmelerde örgüt yapısı ve örgüt kültürü, uluslararası işletmelerde yönetim 

yaklaşımları ve modern yönetim teknikleri. 

 

UTI7024 - İHTİSAS MUHASEBESİ UYGULAMALARI (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): İşletmelerin 

ithalat ve ihracat işlemlerinin muhasebeleştirilmesi, transfer işlemlerinin muhasebeleştirilmesi, yabancı para 

çevrim işlemleri, eliminasyon işlemleri ve konsolide finansal tabloların hazırlanması. 

 
UTI7028 - KÜRESEL PAZARLAMA VE UYGULAMALARI (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Bu 

derste başta pazarlama ilkeleri dersi olmak üzere pazarlama derslerinde öğretilen temel kavram ve 

uygulamaların küresel pazarlama ve lojistik boyutuyla incelenmesinin sağlanması amaçlanmaktadır. 

 

UTI7030 - İHRACATIN TEŞVİK VE GELİŞTİRİLMESİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Sanayi 

İhracatın Artırılması ve Sanayi Yatırımların Teşvik Edilmesi, Sanayi Teknolojik Kapasitenin ve Ar-Ge’nin 

Geliştirilmesi, Sanayi Kalite ve Verimliliğin Artırılması, Sanayi İşgücünün Geliştirilmesi, İhracata Yönelik 

Dış Ticaret Politikası ve İhracatı Teşvik Politikası Kapsamı, İhracat Teşvik Tedbirlerinin Çeşitleri, 

Türkiye´nin Planlı Dönemde İhracat Teşvikleri, Yurtdışında Düzenlenen Fuar ve Sergilere Milli Düzeyde 

veya Bireysel Katılımın Desteklenmesine İlişkin Karar, Çevre Maliyetlerin Desteklenmesi, Pazar 

Araştırması Desteği", "İstihdam "Yol Açma" Yardımı", Yurtdışında Ofis-Mağaza Açma İşletme ve Marka 

Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi, İhracat Kredileri. 

 

UTI7032 - ULUSLARARASI TAHKİM HUKUKU (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Tahkim anlaşması, 

Ticari Uyuşmazlıkların çözüm yolları, tahkim kuralları ve tahkim yeri hukuku arasındaki ilişki, hakemlerin 

seçimi ve tabi oldukları etik kurallar, tahkim yargılaması, hakem kararının verilmesi, icrası, tanınması ve 

tenfizi konuları temel inceleme alanına girmektedir. 

 

UTI7034 - REKABET STRATEJİLERİ VE TÜRKİYE’NİN REKABET ÜSTÜNLÜĞÜ (3 Teorik / 

3 Kredi / 7 AKTS): Mikro-ekonomik bakış açısıyla Türkiye’nin rekabet edebilirliği ve ekonomik  

gelişmesi. Ulusal, bölgesel ve komşu ülkelerin gruplaşma politikaları çerçevesinde sanayide rekabeti 

etkileyen güçler, sanayi gelişimini ve rekabet üstünlüğünü etkileyen ülke özellikleri. Stratejik rekabet 

üstünlüğü modelleri ve Türk ekonomisinden seçilmiş endüstri kollarının, rekabet üstünlüğü stratejileri kurma 

ve sürdürme yetenekleri açısından değerlendirilmesi. 

 

UTI7036 - BİLİMSEL ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ VE ETİK II (1. BAHAR) (3 Teorik / 3 Kredi / 7 

AKTS): Araştırmada etik sorunlar/etik dışı davranışlar ve önlenmesi, bilimsel araştırma yöntemleri,  

bilimsel araştırma planlanma: araştırma problemleri, hipotezler ve amaçlar, bilimsel bilgiye erişim: 

kütüphane, dijital kütüphane, veri tabanları, bilimsel veri toplama ve ölçme yöntemleri, veri analiz 

yöntemleri ve sunumu, geçerlilik ve güvenirlik kavramları, araştırma önerisi yazma -bir 'özet' öneri 

hazırlama, araştırma raporu hazırlama/raporlama metotları, makale yazımında temel kurallar ve örnekler, 

yükseköğretim kurulu bilimsel araştırma ve yayın etiği yönergesi. 

 

UTI7038- ULUSLARARASI VERGİ SORUNLARI (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Uluslararası vergi 

hukuku, çifte vergilendirme ve önleyici anlaşmalar, diğer vergi anlaşmaları ve uygulamaları. 

 

UTI7040 - İNOVASYON EKONOMİSİ (3 Teorik / 3 Kredi / 7 AKTS): Bilgi temelli ekonomi ve 

inovasyonun ekonomik kalkınma ve rekabet gücü üzerindeki etkisinin incelenmesi, küresel rekabet gücünün 

arttırılması için inovasyon göstergelerinin analiz edilmesi. 

 

UTI7042- DOKTORA YETERLİK (2. BAHAR) (0 Teorik/0 Kredi/ 21 AKTS): Ders, öğrencilerin 

yeterlilik sınavına kendi kendine hazırlanmaları için almaları gereken bir bağımsız çalışma dersidir. 



SOE7902 UZMANLIK ALAN DERSİ (1.BAHAR) (8 Teorik/0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusu belirleme, 

Araştırma Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama. 

 

SOE7904 DANIŞMANLIK (1.BAHAR) (0 Teorik/ 0 Kredi/ 1 AKTS): Öğrencinin tez konusu ile ilgili 

genel kavramların işlenmesi ve uygulanması. 

 

SOE8902 UZMANLIK ALAN DERSİ (2.BAHAR) (8 Teorik/0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusu belirleme, 

Araştırma Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama. 

 

SOE8904 DANIŞMANLIK (2.BAHAR) (0 Teorik/ 0 Kredi/ 1 AKTS): Öğrencinin tez konusu ile ilgili 

genel kavramların işlenmesi ve uygulanması. 

 

III. GÜZ YARIYILI 

 

SBE9901 - UZMANLIK ALAN DERSİ (8 Teorik / 0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusu belirleme, Araştırma 

Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama. 

 

SBE9903 - DANIŞMANLIK (0 Teorik - 1 Uygulama / 0 Kredi / 1 AKTS): Öğrencinin tez konusuna 

ilişkin genel kavramlar işlenmesi ve uygulama süreci. 

 

UTI9905 - DOKTORA TEZİ (0 Teorik – 0 Uygulama / 0 Kredi / 21 AKTS): Belirlenen araştırma konusu 

için literatür taraması yapmak, bilimsel metotları kullanarak analiz yapmak, sonuçları rapor haline getirmek, 

sunum hazırlamak ve sunum yaparak sonuçları anlatmak. 

 

III. BAHAR YARIYILI 

 

SBE9902 -UZMANLIK ALAN DERSİ (8 Teorik / 0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusu belirleme, Araştırma 

Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama. 

 

SBE9904 - DANIŞMANLIK (0Teorik - 1 Uygulama / 0 Kredi / 1 AKTS): Öğrencinin tez konusu ile 

ilgili genel kavramların işlenmesi ve uygulanması. 

 

UTI9906 - DOKTORA TEZİ (0 Teorik – 0 Uygulama / 0 Kredi / 21 AKTS): Belirlenen araştırma 

konusu için literatür taraması yapmak, bilimsel yöntemlerle analiz etmek, sonuçları raporlamak, sunum 

hazırlamak ve sonuçları sunum yaparak açıklamak 

 

IV. GÜZ YARIYILI 

 

SBE9907 - UZMANLIK ALAN DERSİ (8 Teorik / 0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusu belirleme, Araştırma 

Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama. 

 

SBE9909 - DANIŞMANLIK (0 Teorik - 1 Uygulama / 0 Kredi / 1 AKTS): Tez konusu ile ilgili 

kavramsal ve uygulamalı çalışmalar. 

 

UTI99011 - DOKTORA TEZİ (0 Teorik – 0 Uygulama / 0 Kredi / 21 AKTS): Belirlenen araştırma 

konusu için literatür taraması yapmak, bilimsel yöntemlerle analiz etmek, sonuçları raporlamak, sunum 

hazırlamak ve sonuçları sunum yaparak açıklamak 

 

IV. BAHAR YARIYILI 

 

SBE9908 - UZMANLIK ALAN DERSİ (8 Teorik / 0 Kredi / 8 AKTS): Tez konusu belirleme, Araştırma 

Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama. 

 

SBE9910 - DANIŞMANLIK (0 Teorik - 1 Uygulama / 0 Kredi / 1 AKTS): Tez konusu ile ilgili 

kavramsal ve uygulamalı çalışmalar. 



UTI99012 - DOKTORA TEZİ (0 Teorik – 0 Uygulama / 0 Kredi / 21 AKTS): Belirlenen araştırma 

konusu için literatür taraması yapmak, bilimsel yöntemlerle analiz etmek, sonuçları raporlamak, sunum 

hazırlamak ve sonuçları sunum yaparak açıklamak 

Hazırlama. 


